
                         
                                                                                                                             

UCHWAŁA  NR XLII.265.2017 
 RADY POWIATU ZIELOGÓRSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2017 
 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Powiatu na 2018 rok 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9, art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o  samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 211, art. 212 
ust. 1 pkt 1,2,3,4,5,6,10 i ust.2, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217 ust. 1, ust. 2 pkt 6, art. 222 
ust. 1, ust. 2 pkt 3, ust. 3 i 4, art. 235 ust. 1, 2, 3 pkt 1, 2 i 3, ust. 4, art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 
1, 2, 3, 4, 6, ust. 4 pkt 1, ust. 5, art. 237, art. 239, art. 257, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Określa się dochody budżetu powiatu na 2018 rok w łącznej kwocie 72.339.428 
zł, z tego: 

   1) dochody bieżące w kwocie       67.750.523 zł  
   2) dochody majątkowe w kwocie    4.588.905 zł 

jak w tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej. 
 

§ 2. 1. Określa się wydatki budżetu powiatu na 2018 rok w łącznej kwocie 
73.012.335 zł, z tego: 
          1) wydatki bieżące w kwocie         66.114.922 zł 
          2) wydatki majątkowe w kwocie      6.897.413 zł  
jak w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej. 
 

2. Wydatki bieżące w wysokości 66.114.922 zł obejmują: 
1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 53.071.356 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 37.432.976 zł,   
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 

15.638.380 zł,  
         2) dotacje na zadania bieżące w kwocie 5.564.646 zł, 
         3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3.689.309 zł, 
         4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
            z budżetu Unii Europejskiej w części związanej z realizacją zadań powiatu  
            w kwocie 2.889.611 zł, w tym: środki w wysokości 463.185 zł stanowiące  
            wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, środki w kwocie 15.984 zł  
            stanowiące świadczenia na rzecz osób fizycznych oraz środki w kwocie 
            1.141.825 zł stanowiące dotacje na zadania bieżące, 
         5) wydatki na obsługę długu powiatu w wysokości 900.000 zł,   
jak w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej. 
 

3. Wydatki majątkowe w wysokości 6.897.413 zł obejmują:  
wydatki na inwestycje i dotacje celowe na zadania majątkowe w kwocie 6.897.413 zł, 
w tym na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł w części związanej z realizacją zadań powiatu w 
kwocie 4.077.050 zł,  
jak w tabeli Nr 2a do uchwały budżetowej. 
 
§ 3. Budżet powiatu na 2018 r. jest budżetem deficytowym. Deficyt w kwocie 
672.907 zł sfinansowany zostanie z przychodów pochodzących z wolnych środków  
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 



  

 
 
 
§ 4. 1. Określa się w budżecie powiatu rozchody w łącznej kwocie   
3.600.000 zł, 
            2. Określa się w budżecie powiatu przychody w łącznej kwocie 4.272.907 zł,      
jak w tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej. 
 
§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 
1.000.000 zł. 
 
§ 6. 1. Tworzy się w budżecie powiatu rezerwę ogólną w wysokości 100.000 zł, 
       2. Tworzy się w budżecie powiatu rezerwę celową w wysokości 150.000 zł 
na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 
 
§ 7. Łączna kwota wydatków obejmuje planowane kwoty dotacji udzielanych  
z budżetu powiatu w 2018 roku jednostkom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych w kwocie ogółem 7.239.926 zł, w tym: 
            1) dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych 
w wysokości 4.655.586 zł, w tym:  
- dotacje celowe na zadania bieżące w wysokości 4.122.131 zł, 
- dotacje celowe na zadania majątkowe w wysokości 533.455 zł, 
            2) dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych 
w wysokości 2.584.340 zł, 
jak w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej. 
 
§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na 2018 rok w kwocie 309.000 zł, jak w tabeli Nr 4 
do uchwały budżetowej. 
 
§ 9. Dochody i wydatki budżetu powiatu w łącznej kwocie obejmują ponadto: 
             1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z 
             zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 
             kwocie 5.462.196 zł, jak w tabeli Nr 1a i 2b do uchwały budżetowej, 
             2) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 
             bieżących realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z 
             organami administracji rządowej w wysokości 86.000 zł, jak w tabeli Nr 
             1 i 2 do uchwały budżetowej, 
             3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 
             wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami  
             samorządu terytorialnego w kwocie 5.086.000 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do  
             uchwały budżetowej. 
             4) dochody i finansowane nimi wydatki na realizację bieżących zadań 
             własnych powiatu w wysokości 670.680 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do 
             uchwały budżetowej. 
 
 
 
 
 



  

§ 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
             1) zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 5 uchwały, 
             2) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 2.000.000 zł, 
             3)lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych 
                 bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu, 
             4)dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, z wyłączeniem 
                 dokonywania przeniesień wydatków między działami, 
             5)przekazania uprawnień dyrektorom jednostek budżetowych powiatu 
                 do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
                 budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
                 działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
                 budżetowy. Suma zaciągniętych zobowiązań z tytułu umów podpisanych 
                 przez dyrektorów jednostek budżetowych, które wykraczają poza rok 
                 budżetowy nie może przekroczyć kwoty 1.500.000 zł, 
             6) przekazania uprawnień dyrektorom jednostek budżetowych powiatu 
                 do dokonywania zmian w planie wydatków jednostki w ramach jednego 
                 rozdziału klasyfikacji budżetowej za wyjątkiem wydatków na 
                 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków 
                 majątkowych i finansowanych z budżetu Unii Europejskiej. 
 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 12.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
 
 
                                                   Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego      
 
     
                                                                         Edwin Łazicki                 


